
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 04/2026 de 14 de janeiro de 2026 

“Nomeia Escriturária aprovada no Concurso Público nº 
01/2025 e dá outras providências Correlatas”.  

 
Ver. MARLON GABRIEL OLOKO, Presidente da Câmara Municipal de Dumont, 
biênio 2025/2026, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando, respeitando e observando a ordem de classificação dos Candidatos no 
Concurso Público nº 01/2025, para provimento do Emprego Público de Escriturário da 
Câmara Municipal de Dumont, devidamente homologado em 16 de dezembro de 2025 e 
considerando a necessidade de imediata contratação de pessoal administrativo, RESOLVE:
 

Artigo 1º - Nomear a Senhora MARIA EDUARDA TAVARES GUIMARÃES, brasileira, 
solteira, portador do RG Nº 110.229.244-35 SSP-SP, emitida em 14/10/2024 e do CPF Nº 
110.229.244-35, para emprego público de Escriturária, criado pela Lei Complementar 
nº151/2022, de 11/02/2022, com vencimentos de R$3.307,58 (três mil, trezentos e sete reais e 
cinquenta e oito centavos) mensais, com início a partir do dia 15 de janeiro de 2026. 
Artigo 2º - O horário de trabalho será das 9h às 16h com intervalo de 1h30 de almoço.  
Artigo 3º - A servidora deverá observar e cumprir rigorosamente o rol de atribuições e 
competências do Emprego Público de Escriturária, apresentado quando da posse no emprego.  
Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Câmara Municipal de Dumont 14 de janeiro de 2.026.

            

MARLON GABRIEL OLOKO
=Presidente da Câmara=2025/2026

 
 
PUBLICADA NO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL NA DATA SUPRA 
 
          
        
VLADEMIR BOVO 
   =Diretora Geral=     

MARLON GABRIEL 
OLOKO:39666785862

Assinado de forma digital por MARLON GABRIEL 
OLOKO:39666785862 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital PF A1, 
ou=Presencial, ou=20746797000188, ou=AC SyngularID 
Multipla, cn=MARLON GABRIEL OLOKO:39666785862 
Dados: 2026.01.14 15:42:53 -03'00'

VLADEMIR 
BOVO:02648945881

Assinado de forma digital por VLADEMIR 
BOVO:02648945881 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital PF A1, 
ou=Presencial, ou=20746797000188, ou=AC 
SyngularID Multipla, cn=VLADEMIR 
BOVO:02648945881 
Dados: 2026.01.14 15:43:39 -03'00'


